
Bogotá, 22 de marzo de 2018

Doctora:

María Fernanda Carrillo

Directora Jurídica y Administrativa

Ciudad

ASUNTO: EVALUACION REQUISITOSMINIMOS TECNICOSCONCURSOPUBLICO 002 DE 2019

De manera atenta remitimos el resultado de la verificación de los requerimientos mínímos exigidos,
realizada a las propuestas remitidas por los oferentes que aplicaron al concurso público 002 de 2019

La verificación realizada por el comité evaluador se efectuó de acuerdo a lo señalado en las reglas
de participación del concurso públic:l, y tiene como finalidad determinar si las propuestas se ajustan
a los requerimientos técnicos en CLanto a la relación de experiencia o contratos ejecutados y de
requisitos mínimos de experiencia del equipo de trabajo previstos en dicha invitación. Para tal fin
se verifica que la información prese"tada por los oferentes sea la mínima requerida en la ínvitación.

Se hizo la evaluación técnica con base a lo solicitado en las reglas de participación, que fueron objeto
de verificación de cumplimiento, pero no de calificación.

En el informe de evaluación técnica adjunto, se presentan la verificación de cumplimiento de
requisitos mínimos en cuanto a la relación de experiencia o contratos ejecutados y de requisitos
mínimos de experiencia del equipo de trabajo

I
CONCURSOPUBLICO 002 DE 2019 PROYECTO1 "La historia ;'0 cont~da de la independencia

(Bicentenario de la campaña libertadora)"

OBJETO: Realizar bajo la modalidad de producción por encargo, el diseño, investigación,
preproducción, producción y post producción de uno de los tres proyectos (dos series
documentales y una serie infantil), de contenido regional, descritos y presentados de acuerdo con
los requerimientos conceptuales y técnicos establecidos en los documentos del proyecto. Lo
anterior en el marco de la resolución 0007 de 2019 de la AUTORIDAD NACIONAL DETELEVISiÓN

RELACIONDE EXPERIENCIAO
REQUISITOSMINIMOS

PROPONENTE CONTRATOS EJECUTADOS
EXPERIENCIAEQUIPO

DETRABAJO

OJO POR OJO SAS CUMPLE NO CUMPLE

CABE2A RODANTE CUMPLE CUMPLE
PRODUCCIONESSAS



lr~e
MR COMUNICACIONES SAS CUMPLE NO CUMPLE

WSC TELEVISION LTOA CUMPLE CUMPLE

PRIME PRODUCCIONES SA CUMPLE' NO CUMPLE

MAVECOL COMUNICACIONES
CUMPLE NO CUMPLE

LTDA

WYF TELEVISION LTDA CUMPLE NO CUMPLE

,

LABERINTO CINE Y TV SAS CUMPLE NO CUMPLE

,-

DISTRITO AUDIOVISUAL SAS CUMPLE NO CUMPLE

.-
COORPORACION LUMEN

CUMPLE NO CUMPLE
2000 COLOMBIA

LULOFILMS SAS CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

l1J El proponente no aporta el anexo
5 de FTZ Studios SAS

U.T. LOS LANCEROS l1J Las certificaciones aportadas por NO CUMPLE

FTZ Studios SAS no suman el SO% del
presupuesto estimado para el
proyecto.

NO CUMPLE

l1J El proponente no aporta el anexo

U.T. LC-CPM BICENTEN'ARIO
5 de Central Promotora de Medios
SAS

NO CUMPLE

l1J El proponente Central de Medios
SAS no aporta certificaciones
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PROYECTO 1 - VERIFICACION EXPECIENCIA EQUIPO DE TRABAJO

OJO POR OJO S.A.S

CARGO CONTRATANTE CONTRJlTISTA DESCRIPCiÓN ROL
TITULO CONTENIDO

OSSERVAOONES
AUDIOVISUAL

RESULTADO

No indica:
No Capítulos

Fundación Teatro Gustavo Gordillo IZa! Clausura del Año de producción

Nacional Forero
Director General

Mundial Sub 20 Fecha de inicio y
terminación
Operador emisión

la certificación no es
Festival

Gu~tavo Gordillo val id •• toda vez que la
Iberoamericano de Director Ge:leral Un Mundo Para Ver

Forero fecha es anterior a
e Teatro de Bogotá enero 31 de 2014~o la certificación no es~
g Festival

Gustavo Gordillo valida toda vez que la
~ Iberoamericano de Director General Un mundo para Escena

ForeíO fecha es anterior ao Teatro de Bogotá\O enero 31 de 2014
o
> la certificación no esII Festival• Gustavo Gordillo Bogotá, Ciudad Teatro valida toda vez que la, NO CUMPLE

'" Iberoamericano de DirectorGeneral
:. Forero del Mundo fecha es anterior a

;2 Teatro de Bogotá enero 31 de 2014
~z la certificación no es~ Festival
\O Gustavo Gordillo valida toda vez que la

'" Iberoamericano de Director General Homenaje a Fanny Mikey
O Forero fecha es anterior a
t Teatro de Bogotá enero 31 de 2014~
'"i5 Citurna la certificación no es

Producciones en
Gustavo Gordillo 'latida toda vez que la

Cine y Video y Director General Chinkanarama

Fundación
Forero fecha es anterior a

Imaginario
enero 31 de 2014

Citurna la certificación no es
Producciones en

Gustavo Gordillo valida toda vez que la
Cine yVideo y

Forero
Director General Revelados

fecha es anterior a
Fundación enero 31 de 2014
Imal!inario



e No indica:
e No Capitulos• Mitos, Saberes e Historia> Alcaldía de Santa William Giovannio

Productor General del Municipio de Santa Fecha de inicio yi3
E Safia Boyacá Celis Gómez Sofía terminación
~ Operador emisión

N

~ ~E la certificación no es~ '0;:¡ '" William Giovanni Productor General valida toda vez que la NO CUMPlE

w .~ Tele Activa No indicaz ;; Celis Gómez del Canal fecha es anterior a
w u

'" enero 31 de 2014
o:

Él la certificación no es

::>
Ojo x Ojo

Willlam Giovanni Productor General
Hay Festival CTG

valida toda vez que la
o

Celis Gómez del Canal fecha es anterior aOo:
"- enero 31 de 2014

No indica:

William Giovanni Productor General Formato
N

Ojo X Ojo
Celis Gómez del Canal

Oleoducto De Colombia No Capitulos~
E Operador emisión
'O

'".~ No indica:
;;

William Giovanni Productor General Formatou

'" Ojo x Ojo
Celis Gómez del Canal

Hay Festival GG No Capitulase• Operador emisión>
.E
'" No indica:
E
~ Ojox Ojo

William Giovanni Productor General Formato

~
Celis Gómez del Canal

Ocensa
No CapítulOS

NO CUMPLE

~ Ooerador emisión
;:¡ No indica:wz Formatow Wiltiam Giovanni Productor General

'" Ojo x Ojo Oleoducto De Colombia
o: Celis 0ómez del Canal No Capítulos
O
t Operador emisión
::>o No indica:
O

'" Wiltiam Giovanni Formatoo.
Ojox Ojo

Celis Gómez
Productor General Hay Festival GG No Capítulos

Operador emisión
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CABEZA RODANTE PRODUCCIONES S.A

CONTR.G.TI5TA DESCRIPQÓN ROL
TIrULO CONTENIDO

08SERVAOONES RESULTADOCARGO CONTRATANTE
AUDIOVISUAL

o Serie sobre la vida y
:o TAYFER DE Juan Pablo C050tumbres nocturnas de•o- Director General
C o COLOMBIA LlOA Pieschacon la Región de Impacto de• C
~ ~ Canal Trece(;~ ::¡;;2 C

"' .o
Z u TAYfER DE Juan Pablo Especies, Una Nueva
"' • Director General
'" ""u COLOMBIA LlOA Pieschacon Expedición
a: •~O ¡¡:t
"' TAYfER DE Juan Pablo Los Cerebros del Sigloa:
15 Director General

COLOMBIA LlOA Pieschacon XXI
CUMPLE

Serie sobre la vida y

~ TAYfER DE Laura Tatiana Prieto Productora costumbres nocturnas de
;2 COLOMBIA LlOA MuñNón General la Región de Impacto de
"'z B Canal Trece
"' ~
'" 'C

;2 o-
• TAYfER DE Laura Tatiana Prieto Productora Especies, Una Nueva

O c
t¡ • COLOMBIA LlOA Muñetón General Expedición."::J r:.o
Oa: TAYfER DE Laura Tatlana Prieto Productora Los Cerebros del Sigloo-

COLOMBIA LlOA Muñetón General XXI



tr;.Ce
MR COMUNICACIONES LTOA

DESCRIPOÓN ROL
mULO CONTENIDO

OBSERVAOONES RESULTADOCARGO CONTRATANTE CONTRATISTA AUDIOVISUAL

No indica:

~
Moniea Rivillas Dirección Nos Fuimos

Fecha de inicio y
'c Haehede tv sas

terminación-o
:;;
.:. ,. No indica:;:¡ .
w ~ , Fecha de inicio yz ., MR FILMS Monica RiviIJas Directora La Zapateríaw ¡¡; terminaciónlO .,
'"O
t; No indica:w

'" lo Pfometido es Deuda Fecha de inicio yi5 orAN Mónica Rivillas Directora
terminación

o la certificación no es~o María Del Pilar valida toda vez que la
~ ZSA C Productora Perro Guardian- Jimen~z Mango fecha es anterior a No• ,.

enero 31 de 2014o Cumple..
No indica:~

" Mar De leva Maria Del Pilar Productora
Año de producción

o:
Producciones Jiménez Arango General

:00 Otros Ojos Fecha de inicio y

•• terminación'C

.~
• No indica::;;
.:.

Mar De leva Maria Del Pilar Productora
Año de producción

;:¡ Crónicas Translocadas Fecha de inicio y
w Producciones Jiméne¡ Arango Generalz terminaciónw
lO

'"g No indica:

::> Maria Del Pilar Productora Formatoo Guoqui Toqui SAS Emoticones
O Jiménez Mango Genera' No Capitulos
'"~

"

"
WSC TELEVISION

..
DESCRIPCiÓN ROl

TITULO CONTENIDO
CARGO CONTRATANTE CONTRATISTA OBSERVACIONES RESULTADO

AUDIOVISUAL

.:. ~• WSC Televisión Osear Rivera Vidal Director General Vid€o de Gerentes 2017;:¡ >
w ¡¡;
Z o
w ~" Realización del videolO .¡¡ 'C

'" o ;; WSCTelevisión Osear Rivera Vidal Director General inf-:>rme people estilo~ £:u mi"gazín café Geooarkw ~'" u
i5 Ó WSC Televisión Osear Rivera Vida! Director General : Convenciones

CUMPLE.:. ~ Geopark Colombia Jefe de;:¡ • Margarita Rivera Vidal Video de Gerentes 2017>
Producciónw ¡¡; $ASz .~w

lO • " Rei'llización del video
'" :i' 'C Geopark Colombia Jefe deO ;; Margarita Rivera Vidal inf:>rme people estilo.... J!u '0 SA$ ProJucción

mC'~az{n café Geooark::> m

" 1"O m
Margarita Rivera Vidal

Jefe de

'" :i' AXA Cofpatria \ Convenciones~ Producción
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PRIME PRODUCCIONES S.A

CARGO CONTRATANTE CONTRATISTA DESOlJP(IÓN ROL
nnJlO CONTENIDO

OBSERVACIONES RESULTADO
AUDIOVISUAL

~ No indica:.•. Formatoz Tiempo de Cine Néstor Oliveros Director Creativo Los :'uros Criol:os.:. Fect a de i~icio y

;2 • terminaciónew •Zw -~
'" 5 Dieciséis 9 films Néstor Oliveros Directorgeneral De donde vengo yo

"'g
Unión Temporal No indica:w

NéstorOliveros"' Director los Puros Criollos
5 Criollos No Capitulos

No indica:

TItulo

Formato
• No Capitulos~ Televisión Regional Producción NO

¡¡; Velissa Manrique No indica Año producción> de Oriente TRQ General CUMPLE"O-¡¡ Fecha inicio y

~ terminación
•:r Operador emisión

~ No indica:
wz

Productora
TItulo

w

'" Canal Capital Yelissa Manrique No indica Formato

"' Generalg No Capítulos

"o No indica:
O

"' TItulo"- Productora Transmisión de la visitaRlVC Yelissa Manrique Formato
Ejecutiva del Papa

No Capítulos

MAVECOl COMUNICACIONES lTDA

CONTRATANTE CONTRAnSTA DESCRIPCIÓN ROL
TITULO CONTENIDO

OBSERVACIONES RESULTADOCARGO
AUDIOVISUAL

; No indica.

te Nuevos servicios EAAB Formato• Mavecol vtadimir Cuartas Director General,
ESP Fecha de inicio yv

-E terminación

'O No indica:•:;; • Formato NOo

~
~ Mavecol Vladimir Cuartas Director General Humedal Juan Amarillov Fecha de inicio y CUMPLEOw terminaciónz

w

'" No indica:
"'O Formatot Mavecol Vladimir Cuartas Director General Tuneladoras Ptar Canoasw Fecha de inicio y
"'5 terminación
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" No indica:~e Formato'¡; Productora Nuevos servidos EAAB
m Mavecol Sonia Martinez Fecha de inicio y:. General ESP
m terminación'",jl No indica:.:. Formato NO
~ Productora
w Mavecol Sonia rJlartínez

General
Humedal Juan Amarillo Fecha de inicio y CUMPLEz

w terminación<O
"'¡? No indica:
u Productora Fecha de inicio V::> Sonia Martínez Muévete por Bogotáo Mavecol

General terminaciónO

""o.

" ;:¡
WYF TElEVISION l TOA

CARGO CONTAATANTE CONTRATISTA DESCRIPCIÓN ROL
muLO CONTIN100

OBSERVACIONES RESULTADO, ' AUDIOVISUAL

e No indica:
"" TituloE Hernán Daría~ o Argva Producciones Director No indica No Capítulos:J: ".:. m Saldarriaga'E Operador emisión
~ m .,

"w ;¡¡z Hemán Daríow
Rápe Región central<O o WYF Director

" SaldarrialZ<l"' e
O ~tJ •• Hernán Daría

No indica:
w

6&T Director
Experiencias

Operador emisión"' significativas Vive Digital¡; Saldarriaga

la certificación no es

Caracol Angela Garzón Apoyo logístico pe Ponymalta
valida toda vez que la
fecha es anterior a
enero 31 de 2014

la certificación no es

RCN Angela Garzón
Asistente de valida toda vez que no
producción

Tu Planeta Bichos
corresponde con el

e car"o al Que se oostula'O~ la certificación no esm NO<O
m RCN Angela Garzón Investigador Tu Planeta Bichos

valida toda vez que no
CUMPLE'ü

.Ji corresponde con el
m car¡;ro al nue se nostulao.
m
O; la certificación no es
"e Asistente de valida toda ~ez que la" SElECTIVA SAS Angela Garzón.:. No indica

~
producción ., fecha es anterior a

w enero 31 de 2014
z -w
<O la certificación no es

"' Asistente de valida toda vez que lag SELECTIVA SAS Angela G<Hzón
producción

No indica
fecha es anterior a::>o enero 31 de 2014O

"' la certificación no eso.

WYF Angela Garzón
Productora de

Que harías tu
valida toda vez que no

campo corresponde con el
carpo al nue se nos tul a

la certificación no es

WYF Angela Garzón
Productora de

Que harías tu
valida toda vez que no

campo corresponde con el
cargo al que se postula



Ci-LABERlNTO CINE Y TE~ISION SAS

CONTRATANTE CONTRATISTA DESCRIPCIÓNROl
TITULOCONTENIDO

OBSERVACIONES RESULTADOCARGO AUDIOVISUAL

No indica:

laberinto cine y
Numero de capitulas

AlessandrD Angula Director La de Troya Fecha inicio y
television

terminacion

No aporta estudios

No indica:

o
Laberinto cine y

Numero de capitulas
"5

Alessandro Angula Director Caminos de Guerra y Paz Fecha inicio y~c television

" terminacione Operador"c• No indica:~• Numero de capitulas;¡
Laberinto cine y Historia de la radio en.:. Alessandro ¡\ngulo Director Fecha inicio y

~ television Colombia
terminacion

wz Operadorw

'" No indica:'"O Numero de capitulost
w Laberinto cine y los Caballeros las Año de produccion
'" Alessandro ¡"••ngulo Director
5 television prefieren brutas Fecha inicio y

terminadon

No indica:

Numero de capitulas
laberinto cine y

Alessandlo Angula DirectClr
los Tiempos de Pablo Año de produccion

television Escobar Fecha inido y

terminacion

El cargo no esta

relacionado con lo NO

Maria Fernanda Productora En
requerido en los CUMPLE

64A Films Matar a Jesus terminas de referenda
Henao linea

No indica el formato

No indica el operador de

emision

la certificadon no es

o Maria Fernanda Directora de valida toda vez que la

• 64A Films No indica
fecha es anterior ac Henao produccion•:r enero 31 de 2014

•" No indica:c• TituloE• Formato~
•oc

laberinto dne y Maria Fernanda Productora No Capitulas•::;; No indica Mio producciontelevision HenarJ Ejecutiva

~
Fecha lido ¥ terminacion

w Operador emisionz
w

'"'" la certificadon no esO
t Maria Fernanda Gerente de valida toda vez que la::> Diagrafma Mateoo Henao producdon fecha es anterior a
O
'" enero 31 de 2014~

El cargo no corresponde

con lo requerido en los

Maria Fernanda Productora en términos de referencia
Diagrafma

linea
los Silencios

No indica la fecha deHena.)
inicio y terminación y

oper,ldor de emisión



,.

"
DISTRITO AUDIOVISUAL S .A.S

DESCRIPCiÓN ROL
muLO CONTINIOO

OBSERVACIONES RESUlTAOOCARGO CONTRATANTE CONTRATlSTA
AUDIOVISUAL

o No indica:
:¡;
• Ver!us Comerciales Formatoo. Juan Paelo Borda Director General (i(¡¡tricuree SAS Operador emisión•~
~ •:2 ~ Temporada Jumbo

No indica:
w o Suculenta Studio

Juan Pablo Borda Olreetcr General Operador emisiónz "' SAS Escolarw
lO

'"~ No indica:
u

Purapost SAS Juan Pablo Borda Director General Chevrolet Formatow

'"iS Operador emisión

o No indica: NO-5 Suculenta 5tudio Gabriel (arnacho Producción Temporada Jumbo• Operador emisiónE SAS londoño General Escolar CUMPLE•u
<i la certificación no es de.C~ un producto audiovisual•lO o y sigue vigente lo cual:, oc

William Estrellao Gabriel (arnacho Producción Campañas Sony Music:2 " no cumple 10 solicitadoe Ramírez Generalw .9 Londoño Entretainment en las Reglas dez
w
lO Participación

'"
~
::>

Gabriel Camacho Producción Campaña Nutrecan y No indica:o
O loto Films SAS

'" Londoño General Nutrecat Operador de tvo.

,.

CORPORACION LUMEN 2000 COlOMBIA

"

CARGO CONTRATANTI CONTRATISTA DESCRIPCiON ROL
muLO CONTENIDO

OBSERVACKJNES RESULTADO
.\UDKJVISUAl

.. No indica:

Codeba Andre~' Arias Director
Yacuruna, los hijos del No Capitulos

rio Operador emisión
~• La certificación no es
~ valida toda vez que la~ Virtual Televisión Andrés Arias Director Dccumental Lucho1!
" fecha es anterior a
e

enero 31 de 2014«
:, NO:2

Pontificia
la certificación no es

w CUMPLEz valida toda vez que now Universidad Andrés Arias Profesor Catedra No indicalO

'" Javeriana
corresponde con el

o cargo al que se postulaew
'"iS No indica:

Origen Laboratorio Formato

Audiovisual
Andrés Arias Director ¡\mordel48 No Capitulas

Operador emisión



-- - ---- --- --- --
No indica:

Origen laboratorio
Andrés Arias Director

Danza Colombia en No Capitulos
Audiovisual escena Operador emisión.• la certificación no es

~. Danza Colombia Trayecto valida toda vez que la
'f' WYF Andrés Arias DireetorGeneral fecha es anterior a." Pacificoe

'" enero 31 de 2014
.:. NO
~ la certificación no es
w

Danza Colombia Trayecto valida toda vez que la CUMPLEz
w WYF André~ Arias Director General
lO Magdalena fecha es anterior a

"'g enero 31 de 2014

w
la certificación no es"'¡¡
valida toda vez que no

Canal Capital Andrér. Arias Periodista No indica
esta relacionada con el
cargo al que se postula

la certificación no es

RIO AlSUR Angelica Fp.rnández
Productora de

Música en Colores
valida toda vez que no

campo corresponde con el
cargo al que se postula

la certificación no es

UN ION TEMPORAL
Angelica Fernández

Productora de
lo,; Puros Criollos

valida toda vez que no

CRIOUOS Campo corresponde con el
N• cargo al que se postula."e~
E Lacertificación no es•~
-~ City Tv Angelica FI~rnández Redactor No indica

valida toda vez que no
-¡¡ corresponde con el

"e cargo al que se postula'" NO.:.
~ la certificación no es CUMPLE
wz Productora de valida toda vez que now
lO Motion Factory Angelica Fernández No indica

corresponde con el
"' campo

" cargo al que se postulat;
:>
"" la certificación no es
"'"- Asistente de valida toda vez que no

Canal Trece Angelica Fernández
producción

ElCrew
corresponde con el
cargo al que se postula

Lacertificación no es

Angelica Fernández
Asistente de

No indica
valida toda vez que no

Cana Trece
producción corresponde con el

cargo al que se postula



"
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I La certificación no es

Asistente de valida toda vez que no
Canal Trece Angelica Fernández

producción
No indica

corresponde con el

cargo <)1que se postula

No indica:

Angelica Fernández
Productora

Virgen de Chiquinquira
No Capitulos

CarolAza
General Operador emisión

Estudios

Como el cargo solo

indica productora debe

allegar las obligaciones

Campeonato de futbol
para verificar que

Canal Capital Angelica Femández Productora
universitario lo Cerros

corresponda il

productora general

No indica:

Formato

No caoítulos

la certificación no es

N

Angelica Fernández
Asistente de

La Pelu
valida toda vez que no• Citytv." producción corresponde con ele .!~

E cargo al que se postula
•~
.ª Como el cargo solo••~ indica productora debee

'" allegar las obligaciones NO
~ para verificar que CUMPLEw

El Tiempo Angelica Fernández Producción '-10 indica corresponda az
w
lO productora generala:

~
No indica:

=> Formato
e No capitulas~"-

Como el cargo solo

, indica productora debe

allegar las obligaciones

para verificar que

corresponda a

productora general

NTC Televisión Angelica Fernández Productora UO indica
No indica:

Titulo

Formato

No Capítulos

Año producción

Fecha inicio y

terminación

Operador emisión

La certificación no es

Spiral Films Angelica Fernández
Asistente de

No indica
valida toda vez que no

producción corresponde con el

cargo al que se postula



, lULO flLMS S.A

CAJlGO CONTRATANTE CONTRATISTA DESCRIPCiÓN ROL
TITULO CONTENIDO

OBSERVACIONES RESULTADO
AUDIOVISUAl

~
lulo Films $A$

Jaime Escallón
Patrulla Medica.,

Buréglia
Director

~
o
al Jaime E,!ocallón Hecho en Colombia:e lulo Filrns SAS Director:2 Buraglia 100% Conectados••u• Jaime Escallónw Lulo Films SAS• Bura21ia

Director Operación Antártida
E
~

lulo Films SAS
Jaime Escallón

Exploradores Urbanos
BuraO!1ia

Director~
;:¡

Jaime Escallón Director, Escritor.w lulo Films SAS Carolina Herreraz Bura"lia Productorw

'"'" Jaime Escallóno lulo Films SAS
BUfí!lzlia

Director Gen H
t:;
w Jaime Escallón Expedición Gourmet:'"1i Lulo Films SAS

BurCl"lia
Director

Canadá

lulo Films $A$
Ximena Sotomayor

Productora Misión Wdding Planner
Arauio

o lulo Films $A$
Ximena Sc~omayor

Productora The Humboldt Story CUMPLE.,
Arauio~

" Ximena Sctomayor
(; lulo Films SAS

Arauio
Productora Patrulla Médica

>-~
Ximena Sotomayor Hecho en Colombia:E

lulo Films SAS Productora5 Arauia 1(X)')(, Conectados
~~ Ximena Sotamayor

When Héro:>s Flye lulo Films SAS
Arauio

Productora•E
x Xi mena Sctomayor El País Mas Feliz Del

:.. lulo Films SAS
Ara',lio

Productora
Mundo;:¡

Ximena Sotomayorw
lulo Films SAS Productora El Caso Watsonz

Arauiow

'"'"o Xi mena Sotomayort:; lulo Films SAS Productora Operación Antártida
::> AraCljo
e
O Ximena Sctomayor'" lulo Films SAS ProductOr) Exploradores Urbanos"- Arauio

lulo Films SAS
Ximena Sotomayor

Productora Gen H
AraJjo
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UNlON TEMPORAL LOS LANCEROS

DESCRlPOÓN ROl
muLO CONnNIDO

OBSERVACIONES RESULTADOCARGO CONlRATANTE CONTRATISTA
AUDIOVISUAL

No indica:

Negrita Films José Miguel Amin Director General Una Historia en Bicicleta Fecha de inicio y

terminación

la certificación no esoo; Bullerengue,la historia valida toda vez que la

" Negrita Films José Miguel Amin DireetorGeneral• de tres voces fecha es anterior a:;:
e enero 31 de 2014
E No indica:"o;

• Tierra Muerta
Fecha de inicio y, Negrita Films José Miguel Amin Director GeneralM terminación:¡

Doerador de emisión-e:
~

Re, Cuando la Música nos
No indica:

~
Negrita Films José Mirllel Amin Director General

habla
Fecha de inicio y

w terminación
z

la certificación no es NOw

'"'" valida toda vez que la CUMPEo Negrita Films José Miguel Amin Director General Los Hijos del Volcánt; fecha es anterior a
w

enero 31 de 2014'"i5
Ancestral Primera

Negrita Films José Miguel Amin Director General
Temcorada

Negrita Fitms José Miguel Amin Director General
Ancestral Segunda

Temporada

.:. •;,2
2 2l NA NA NA NA

w e
Z "O • No anexanw "O ~
'" " ü certificaciones que
'" o NA NA NA NAg • ;> "O acrediten la experienciati "O

del productor::> , e
O '" "c.
O • NA NA NA NA'" w..

UNION TEMPORAL LC-CPM BICENTENARIO

CARGO CONTRATANTE CONTRATISTA DESCRIPCiÓN ROl
TTruLO CONTINlDO

OBSERVACIONES RESULTADO
AUDIOVISUAL

N la certificación no es•> "';:Ifida toda vez que la~ Canal Trece Frank Chávez Director Creativo No indica~u fecha es anterior a~
e enero 31 de 2014
~ la certificación no es.:. valida toda vez que la NO;,2 Canal Trece Frank (hávez Director Creativo No indica
w fecha es anterior a CUMPLEz
w enero 31 de 2014'"'" la certificación no esg
u

Canal Trece Frank Chável
valida toda vez que no

w Director Creativo No indica'" corresponde con eli5
car120 al Que se oostula
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la cellificación no es

Canal Trece Frank Chá',ez DirectorCreativo No indica
valida toda vez que no

corresponde con el

cargo al que se postula

La certificación no es

Canal Trece Frank Chá1ez Director Creativo No indica
valida toda vez que no

corresponde con el

cargo al que se postula

La certificación no es

Canal Trece Frank Chá'/ez Director Creativo No indica
valida toda vez que no

corresponde con el

cargo al que se postula

la certificación no es

Canal Trece Frank Chá'lez Director Creativo No indica
valida toda vez que no

corresponde mn el

~ cargo al que se postula
.;:~u la certificadón no es~
e

valida toda vez que noe Canal Trece Frank (há',ez DireetorCreativo No indica~
corresponde con el.:.« cargo al que se po~tura~w

Zw la certificación /la es"'~ valida toda vez que laO RTVC Frank Chállez Realizador No I"dica
~ fecha es anterior a
~ enero 31 de 2014o

No indica:

TItulo

Formato NO
RTVC Frank CháIH~Z Director No indica No Capítulos CUMPLE

Año producción

Operador emisión

la certificación no es

Mezzzafilm Frank Chávez Director No indica
valida toda vez que la

fecha es anterior a

enero 31 de 2014

la certificación no es

Frank Chavez
Realizador

No indica
valida toda vez que noRTVC

,Euionista corresponde con el

cargo al que se postula

la certificación no es

RTVC Frank Chávez Realizador
ProErama nacional para valida toda vez que no

la reinteEración social corresponde con el

canw al Que se postula

Institudonal de la certificación no es

televisión de Alta valida toda vez que noRTVC Frank CM'lez Productor
Consejería para la corresponde con el

reinl,,'graci6n cargo al Que se oostula

la certificación no es

Quántica Director
No indica

valida toda vez que la
Frank Cha'lez

Audiovisual fecha es anterior aAudiovisual
enero 31 de 2014

la certificaclÓn no es

Román Herrera
Frank Chávez Director No indica

valida toda vez que la

Producciones fecha es anterior a

enero 31 de 2014

I la certificación no es

Frank Chá'/ez
Director de

I
No indica

'latida toda vez que laDDB
producción fecha es anterior a

enero 31 de 2014



Lacertificación no es

Hasbleidy Rosmith Productora No indica
valida toda vez que la

Espacio Virtual fecha es anterior a
enero 31 de 2014

la certificación no es
Fundación Víctor Producción de

No indica
valida toda vez que no

Salvi
Hasbleidy Rosmith aud;o corresponde con el

canw al Que se postula
la certificación no es

Idear lV Hasbleidy Rosmith Productora No indica
valida toda vez que la
fecha es anterior a
enero 31 de 2014
Lacertificación no es

SELEOIVA SAS Hasbleidy Rosmith
Asistente de No indica

valida toda vez que la
producción fecha es anterior a

enero 31 de 2014
la certificación no es

Asistente de
,

valida toda vez que no
SELEOIVA SAS Hasbleidy Rosmith

producción
No indica

corresponde con el
carlZOal Que se postula
la certificación no es

SElEOIVASAS Hasbleidy Rosmith
Asistente de No indica

valida toda vez que no
producción corresponde con el

canw al Que se postula
la certificación no es

Producto SAS Hasbleidv Rosmith
Asistente de

No indica
valida toda vez que no

producción corresponde con el
carlZOal nue se "ostula
Lacertificación no es

SELEOIVA SAS Hasbleidy Rosmith
Asistente de

No indica
valida toda vez que no

producción corresponde con el
car"o al nue se nos tul a
la certificación no es

• SELEOIVA SAS Hasbleidy Rosmith
Asistente de valida toda vez que no

> No indica
~ producción corresponde con el
> carpo al Que se nos tul a"C•• la certificación no es:a
• Asistente de valida toda vez que no:¡: SElEOIVA SAS Hasbleidy Rosmith No indica:, produlción corresponde con el

NO;;! car"'o al Que se postula
w CUMPLEz la certificación no esw

" Asistente de valida toda vez que no
'" SElEOIVASAS Hasbleidy Rosmith No indica
O producción corresponde con elf:¡ carlZOal Que se postula::>o la certificación no esO

'""- Asistente de valida toda vez que no
SELECTIVASAS Hasbleidy Rosmith

producción
No indica

corresponde con el
car"o al nue se "ostula
Lacertificación no es

SELECTIVASAS Hasbleidy Rosmith
Asistente de

No indica
valida toda vez que no

producción corresponde con el
careo al Que se Dostula
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la certificación no es

Integra Servicios Hasbleidy Rosmith
Productor de valida toda vez que no

contenido
Teletón

corresponde con el
canw al nue se nostula
la certificación no es

Asistente de valida toda vez que no NO
SELECTIVA SAS HasbJe¡d~ Rosmith No indica

producción corresponde con el CUMPLE
carRO al Que se postula
la certificación no es

SElECTIVA SAS Hasbleid~ ~osmith
Coordinadora valida toda vez que no

No indica
logística corresponde con el

e cargo al Que se postula
la certificación no es

.,

SElECTIVA SAS Hasbleid~' Rosmith
Asistente de

No indica
valida toda vez que no

producción corresponde con el
carRO al Que se postula
la certificación no es

Hasbleid~ Rosmith
Asistente de valida toda vel que no

SElECTIVA SAS
producción

No indica
corresponde con el

-- carRO al que se postula
la certificadón no es

SELECTIVA SAS Hasbleidy Rosmith
Asistente de

No indica
valida toda vez que no

producción corresponde con el
canw al Que se oostula, No indica:

Coordinador de Formato
Fundación teletón I-lasbleidy Rosmith

producción
Teletón

No de capítulos

CONCURSOPUBLICO 002 DE 2019 PROYECTO2 "Arte Y memoria (Perfiles de obras de artistas colombianos y
postconflicto )"

OBJETO: Realizar bajo la modalidad de producción por encargo, el diseño, investigación, preproducción,

producción y postproducción de uno de los tres proyectos (dos series documentales y una serie infantil), de

contenido regional, descritos y presentados de acuerdo con los requerimientos conceptuales y técnicos

establecidos en los documentos del proyecto. Lo anterior en el marco de la resolución 0007 de 2019 de la

AUTORIDAD NACIONAL DETELEVISiÓN

RELACION DE EXPERIENCIAO REQUISITOSMINIMOS EXPERIENCIA
PROPONENTE

CONTRATOS EJECUTADOS EQUIPO DETRABAJO

FREEDOM MEDIA SAS CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE

• Las reglas de participación en el
4K AUDIOVISUAL SAS numeral 4.3.1 indica que se deben NO CUMPLE

aportar 3 certificaciones cuya
sumatoria de los contratos sea igual
o superior al 50% del presupuesto
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oficial. En la certificación Ref: Save
the children el proponente relaciona
en la misma 3 contratos y el valor de
la certificación es la suma de los
mismos con lo cual no cumple.

• El valor de la suma de las 3
certificaciones no cumple con lo
requerido.

DIECISEIS9 FILMS SAS CUMPLE NO CUMPLE

,
AVEINDA FILMS P.C. ,

CUMPLE NO CUMPLELTDA
,

QUINTO COLORSAS CUMPLE CUMPLE

CUMPLE ,

U.T. ARTE y MEMORIA • Se solicita a la Sociedad Colombiana
de Estudios para la educación ajustar

., NO CUMPLE
ANDINA TV

el anexo S con el valor
correspondiente a la participación
en el contrato

PROYECTO2 - VERIFICACION EXPECIENCIAEQUIPO DETRABAJO

FREEDOM MEDIA SAS

CARGO CONTRATANTE DESCRlPOÓN ROl
TITULO CONTENIDO RESULTADO POR

CONTRATISTA Auo:aVISUAL
OBSERVAOONES

CARGO

El cargo no esta

Mareel relacionado con lo

rv1ettelsiefen
Juan Camilo Cruz Coproductor Watani: My Homeland requerido en los términos

de referencia
N

2
No indica:u

E Titulo.¡:
~ Formatou
e No Capitulas~

Freedom Media~ Juan Camilo Cruz Director No indica Año producción
..:. Fecha de inicio y fecha de No cumple
~
w terminaciónz
w Operador emisiónlO

'"Ot; El cargo no esta
w relacionado con lo'"i5 Ambulante requerido en los términos

Colombia
Juan Camilo C~uz Director creativo No indica

de referencia
No indica fecha de inicio y
terminación
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e El cargo no esta•.;¡

Productor y relacionado con lo

~ "
Monoduofilms Juan Camilo Cruz No in.1ica requerido en los términos

2 distribuidor
w u de referenciaz 2w No cumple

'" °E El cargo no esta
'" •O u Productor relacionado con lo
tJ Mayte Carrasco Juan Camilo Cr:;z Fragmentos requerido en los términosw asociado
'"¡; de referencia

e Canal Trece Roció Caro Villamil Productora Aterciopelados•u
-o
O¡¡ Productora Mateo y t:l Tesoro No indica fecha de inicio nio Rhayuela Films Roció Caro ViIlamil
'" , General Sonoro de terminación.:.

No indica:~ °Ew Productora Un Caballo Uamado Ano de producciónz -'! Rhayuela films Roció Caro Villamil
No cumple

w '> Ejecutiva Elefante Fecha de inicio ni de

'"'" terminacióng No indica:
::>o

Roció Caro Villamil
Productora la Mujer de los 7 Año de producción

O Rhayuela Films
'" General Nombres Fecha de inicio ni de"- terminación

4K AUDIOVISUAl£S SAS

CONTRATANTE CONTRATISTA DESCRIPCiÓN ROl
TITULO CONTENIDO

OBSERVACIONES
RESULTADO POR

CARGO AUDIOVISUAL CARGO

El cargo no esta

Negrita Films Frank Beníte¡ Realizador No indica
relacionado con lo

"
requerido en los términos

.~ de referencia
e

El cargo no esta~
'"~ Universidad relacionado con loe
~ Externado

Frank Benítel Docente No indica requerido en [os términos~
.:. de referencia

~ No cumple
wz El cargo no estaw

'" relacionado con lo
'"O requerido en los términos....
uw CropUfe Frank Benitez Realización No indica de referencia
'"¡; La certificación no es valida

toda vez que la fecha es

anterior a enero 31 de 2014

No indica:
.:. Negrita Films Wilson Pineda Productor General Científico por un día Fecha de inicio y
~ • terminaciónw ~Z ~w e No indica:

'" o: Ancestral

'" Negrita Films Wilson Pineda Productor General Fecha de inicio y No cumple
O e Latinoamérica
tJ Jl terminación
::> ¡: No indica:e
O

Negrita Films Wilson Pined¿ Productor General Ancestral Colombia Fecha de inicio y'""- terminación



DIECISEIS 9 FILMS

DESCRIPCIÓN ROl
TITULO CONTENIDO RESULTADO POR

CARGO CONTRATANTE CONTRATISTA OBSERVACIONES
CARGOAUDIOVISUAL

• Dieciséis 9 Films
Luis Alberto

Director General De Pura (epa'5 Garavito Beltran'" ~ Sot .:."
Dieciséis 9 Films

Luis Alberto
Director

El Origen de los
Cumple~ ;:l ~ nemoos'" ~ • Garavito Beltrán

¡; z lO~ Luis Alberto
lO Dieciséis 9 Films Director General A viva voz

Garavito Beltrán

• No indica:
.a
~ Espacio Pedagogía y

Formato

• RTVC
Juan Felipe Uribe

Productor General Esun contrato no tiene
,~ Valencia paz

adjunto acta de-.~
finalización ni otro.e•.:< • No Indica:

~ 'ü Formatoe No cumple;:l • Juan Felipe Uribe Proyecto educativo y
~ •• Canal Capital Productor Gen,:ral Es un contri'lto y no tiene
z > Valencia Cultural~ adjunto acta de
lO

'" finalización ni otro
O
t No indica:
:> Rafael Poveda Juan Felipe Uribe 6Oaños de la Formatoo Productor GeneralO Televisión Valencia Televisión Colombiana'" No Capitulas
o.

AVENIDA FILMS

CARGO CONTRATANTE DESCRIPCiÓN ROL
TITULO CONTENIDO RESULTADO POR

CONTRATISTA OBSERVACIONES
AUDIOVISUAL CARGO

El cargo no esta- relacionado con lo•o. Director de'O The loo Films Fernando lópez No indica requerido en los términos~
o comerciales de referencia'C
e• No indica anexo 6
E• "~
.:. Director de

la certificación no es valida

;:l Avenida Fitms Fernando lópez No indica toda vez que la fecha es No cumple
~ comercialesz anterior a enero 31 de 2014~
lO

'" El cargo no estag relacionado con lo~ Tiempo de Cine Fernando lópez Director Creativo No indica'" requerido en los términos¡;
de referencia

No indica:

.:. Canal Capital Angeliza Garzón Productor General
Proyecto f!ducativo y Año de producción

;:l e Cultural Formato~ 'O
Z " No de canitulos~ •lO lO Origen'" • Danza Colombia V No indica: No cumple
O

'" laboratorio Angeliza Garzón Productor General1- -.v Trayecto Operador de emisión
:> M AudiovisualeO '"O Origen

'"o. laboratorio Angeliza GarzÓn Productor General El vuelo del cuerpo

Audiovisual
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"

QUINTO COLOR

CARGO CONTRATANTE CONTRATISTA DESCRIPCIÓN ROl
TITULO CONTENIDO RESULTADO POR

08SERVAClONES
AUDIOVISUAL CARGO

DIRECTOR
Quinto Color Margarita Herrera Directora General Emparejados

GENERAl-

Margarita
Quinto Color Margarita Herrera Directora General A tres voces Cumple

Herrera
Quinto Color Margarita Herrera Directora General Teatro de mi propio ser

Quinto Color Carlos Herrera Productor General
Buscando el corazón de

PRDDUCT Colombia
OR (rooieas de vidas

GENERAl-
Quinto Color Cartos Herrera Productor General

ilustres
Carlos

Cumple

Alberto
Quinto Color Carlos Herrera Productor General A tres voces

Herrera
Quinto Color

Productor
Teatro de mi propio serCarlos Herrera

General

UNIDN TEMPORAl ARTE Y MODA

CONTRATANTE OESCRIPQÓN ROl
TITULO CONTENIDO RESULTADO POR

CARGO CONTRATlST/, OBSERVAOONES
AUDIOVISUAL CARGO

• la certificación no es valida>-• Relatos de tierraO Atarraya Films Francisco Oléya Director General toda vez que la fecha es
o; caliente

anterior a enero 31 de 2014•
~
ou~ Atarraya Films Francisco Oloya Director General Alma del sur.ü
e
~~ la certificación no es valida Nocumple,~ toda vez que la fecha de~ Atarraya Films Francisco Olc;ya Director General Hijos de la Gaitana~ corte es el 31 de enero dez~ 2019C)

'"O
t; la certificación no es valida~ Director General Cardinal Sur'" Atarraya Films Francisco Oleya

toda vez que la fecha ese
anterior a enero 31 de 2014

~ Relatos de tierra
la certificación no es valida~
toda vez que la fecha es"O Atarraya Fllms Julián Céspedes Productor General~ calienteo. anterior a enero 31 de 2014~..,

u
e
:!!

Atarraya Films Julián Céspedes Productor General Alma del sur~,~
la certificación no es valida~ Nocumple~ toda vez que la fecha dez Atarraya Films Julián Céspedes Productor General Hijos de la Gaitana~
corte es el 31 de enero deC)

'" 2019O
t;
::> la certificación no es validao
O Atarraya Films Julián Céspedes Productor General Cardinal Sur toda vez que la fecha es'""- anterior a enero 31 de 2014
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CONCURSOPUBLICO002 DE 2019 PROYECTO3 "La ciencia de la música"

OBJETO: Realizar bajo la modalidad de producción por encargo, el diseño, investigación, preproducción,

producción y postproducción de uno de los tres proyectos (dos series documentales y una serie infantil). de

contenido regional, descritos y presentados de acuerdo con los requerimientos conceptuales y técnicos

establecidos en los documentos del proyecto. Lo anterior en el marco de la resolución 0007 de 2019 de la

AUTORIDAD NACIONAL DETELEVISiÓN

PROPONENTE RELACIONDE EXPERIENCIAO REQUISITOSMINIMOS EXPERIENCIAEQUIPO DE

CONTRATOSEJECUTADOS TRABAJO

INEDITA SPECIAL

BRANDS SAS CUMPLE NO CUMPLE

PUNTA MULATA

PRODUCCIONESSAS CUMPLE NO CUMPLE

RHAYUELA FILMS CUMPLE NO CUMPLE

VIRTUAL TELEVISION
CUMPLE NO CUMPLE

LTDA

INMOVSAS CUMPLE NO CUMPLE,
ECHANDO GLOBOS

CUMPLE NO CUMPLE
SAS ,

RAQUEL SOFIA

AMAYA
CUMPLE CUMPLE

PRODUCCIONES&

COMPAÑIA LTDA
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I

PROYECTO 3 - VERIFICACION EXPECIENCIA EQUIPO DE TRABAJO

INEDITA SPECIAl BRANDS

DESCRIPCIÓN ROl
TITULO CONTENIDO R£SUL lADO POR

CARGO CONTRATANTE CONTRATISTA OBSERVACIONES
AUDK)VISUAl CARGO

No indica:
e pink Flamingo Año produccion

ª Andres Millan Director El oro de cajamarcCl Fecha de inicio y de~ Studio
~ terminacion de contrato~
" No indica:e

" Año produccion.:. No compro alimentos en la
;2 tnedita Spedal Andres Millan Director General

calle Fecha de terminacion de No cumple
wz contrato
w
lO

'" No indica:O
ti Año produccionw

'" Inedita Special Andres Millan Director General Roma Fecha de tenninacion dee
contrato

No indica:
o Año produccion"E• Inedita Special Fabian Pardo Productor General Roma Fecha de terminacion de~
e contrato•:¡;

W!..i!RQ!l.i!~M!in<•~
.:. No indica:

;2 Año produccion
No cumplew lnedita Special Fabian Pardo Productor General Alimentos sin control

Fecha de terminadon dez
w
lO contrato

'"g No indica:
::>

No compro alimentos en la Año producciono
O Inedita Spedal Fabian Pardo Productor Ge ne ral

calle Fecha de terminadon de
'"~ contrato

DESCRIPCIÓN ROL
mULO CONTENIDO

OBSERVACIONES
RESULTADO POR

CARGO CONTRATANTE CONTRATISTA
AUDIOVISUAL CARGO

~ W y F Television Julian Andres
Director General Que Hadas Tu~ Gomez Reyes" Ltda

e

" W y FTelevision Julian Andres
e

Gomez Reyes
Director General Mi Señal Mi Huella,. ~ Ltda

~ • No indica:>-
~ •'" I Julian Andres No Capitulas;2 " Negrita Films Director General Mis Juegos Cumple•w E Gomez Reyes Operador emisionz
w o
lO lO

'" Julian Andres
O Punta Mulata

Gomez Reves
Director General En Sus Marcas

tiw
Julian Andres Mi Señal Mi Huella'"e Punta Mulata
Gomez Reves

Director General
Se~unda Temporada
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No indica:

Fecha ncio V terminacion

Punta Mulata
Julian Andres

Director General Cuento Viajero
Gomez Reyes

•~
>~~

No indica:~
E Nombre proyectoo Secretaria de Coordinadone> Julian Andres Formato. Edlcacoon del creativa y de No indica~ Gomez Reyes No capitulos

'O Distrito contenidose Operador emision.,
e•• Cumple
'3 No indica:

~
Formato

Dynamo tv10ving Julian Andres Director y
Super Tiernos No de capitulosw

forward Gomez Reyes librestistaz
w
e>~
~ No indica:uw '. Nombre proyecto~o FormatoJulian Andres

RCN Televisi6n libretista No indica No capitulosGomez Reyes
Fecha inicio

Operador emisjon

o No indica:
'O

RCN Televisibn
Diego Manuel Jefe de

Cancheros Formato~~ Prado Balceros Producci6n No capitulos••,
e No indica:•~ Die¿D Manuel Jefe de ..

Formatoo RCN Televisibn Previas Mundial

" Prado Balceros Produccibn No capitulas• •i? e~ • No indica: No cumple;¡;~
w.ll Diego Manuel Jefe de Formatoz RCN Televisibn El Color De la Pasibn
w Prado Balceros Producdbn No capitulase>
o:
O
ti Fundadon::> Fernanda Productora Que tu mama esta en elo

ArtistjcaO General~
Afrocolombiana

Cristancho campo~

RHAYUELA FllMS

DESCRJPOÓN ROL
TITULO CONTENIDO

OBSERVACIONES
RESULTADO POR

CARGO CONntATANTE CONTAAmTA
AUDIOVISUAL CARGO

~ Rhayuela Films David Viera Director General Abbott Casos de Vida
No indica operador de

;¡; emisibn
w ~ No indica:zw ~
'" :;

Rhayuela Films Director General Abbott Sonidos de la salud Formato No cumple~ 'O David Viera

~
., No indica operador

w i\~ Director en No indica operador deo Rhayuela Films David Viera Historias de Vida
estudio emisibn
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• Ana Maria Tarazana Producti~n No indica titulo del.C

Rhayuela Films• Cañon Manager
No indica

lE -- contenido
•o No indica:

" oo TItulo del contenido
~ '0 Ana Maria Tarazana~ a Rhayuela Films

Cañon
Productora Jefe No indica Formato

w •Z o No indica operador de No cumple
w o

" & emision

'"O • No in¡jica titulo del... ...
u Ana Maria Tarazana Productora contenido::> Rhayuela Filmso Cañon Ejecutiva

Historias de Vida
O No indica operador de

'" emisiono.

VIRTUAL TElEVISION lTDA

CARGO CONTRATANTE CONTRATISTA DESCRIPCiÓN ROl
TTrulO COm'ENlDO

OBSERVACIONES
RESULTADO POR

AUDIOVISUAL CARGO

No indica:

Virtual
Bogotá a Mordiscos

Año producción

Televisión
Fernando Chav'?z Director Fecha inicio y terminación

~~ No indica:>•"' Año producciónu Virtualo Energía para todos"C
Televisión

Fernando Chavo:>z Director Fecha inicio y terminación
o•E~~~ No indica:.,
~ Año producción NoCumple.:. Virtual
~ Televisión

Fernando Chávez Director Lapaz habla Fecha inicio y terminación
w
Z
w

"'" No indica:O
t Formatow

'" No de capítulosi5 Virtual
Televisión

Fernando Cháv" z Director Minería ,~nColombia Año producción
Fecha inido y terminación

No indica:

Virtual Año producción

N Televisión
Gabriellozanc Productor general Cruce de caminos Fecha inicio y terminación~o.€

•lE No indica:
• Fecha inicio y terminación.0 Virtualo Gabriellozanc Productor General Operación Ciriri~ Televisión.:.
~ NoCumple
wz No indica:
w

" Virtual Fecha inicio y terminación

'" Gabriel lozano Productor General Josue Giralda
O Televisiónt
::>e
O No indica:
'"o. Virtual Productora Fecha inicio y terminación

televisión
Gabriel lozano

General
4vientos
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INMOVSAS

DESCRIPCIÓN ROl
TITULO CONTENIDO OBSERVACIONES

RESULTADO POR
CARGO CONTRATANTE CONTRATISTA AUDIOVISUAL CARGO

Innova SAS
Francisco Zomosa

Director General ¿Qué Inventa?
Ulloa

Francisco Zamosa
Director General Expediente Ingredientelo mOl( SAS

Ulloa

No indica:

Francisco lamosa Nombre proyecto
Canal Trece

Ulloa
Director Asistente No indica Formato

No capitulos

No indica:

DIRECTOR
Caracol Francisco lamosa

Libretista PW Primera, Segunda y Pro Formato

GENERAL.
Televisión Ulloa No capítulos

Francisco No indica:
No cumple

lamosa Caracol Francisco Zamosa Investigador Formato
Ulloa Televisión Ultoa Reality

Desafío 2016
No capítulos

No indica:

Caracol Francisco lomosa
No indica Asia Express

Cargo

Televisión Ulloa Nombre proyecto

Formato

No indica:

Caracol Francisco Zornosa Formato

Televisión UlIoa
Realizador Interfaz No capítulos

No indica:

Universidad Nombre proyecto

Nacional de
Andre<l Milen<l

Producción No indic<l Form<lto

Colombia
MontoY<l No capítulos

Operador emisión

No indic<l:

Andre<l Milen<l Productor<l Formato
tnmovSAS ¿Que Invent<l? No capitulosMontoya General

Operador emisión

No indica:

PRODUCTO Canal Trece
Andrea Milena

Kioskos Vive Digit<ll Form<ltoProductora
R GENERAL Montoya No C<lpítulos

Andrea No indica:
No cumple

Milena Andre<l Milen<l FormatoCanal Trece Productor<l No indicaMontoya MontoY<l No c<lpitulos

"
No indica:

Canal Trece
Andrea Milena Viajes De La Región Cargo

No indica
Montoya Andina Formato

No capitulas

No indica:

Canal Trece
Andrea Milena Productora de Viajes De la Región

No capítulos
Montoya Campo Andin<l

No indica:

Canal Trece
Andrea Milena

Productora
Historia a Tr~vés de l<l No capítulos

Montoya Músic<l



tr~e
'CHANDO GLOBOS SAS

,

CARGO CONTRATANTE CONTRATISTA DESCRIPCIÓN ROL
TITULO CONTENIDO RESULTADO POR

OBSERVACIONES
AUDIOVISUAL CARGO

No indica:

Río al sur Camilo Pérez Director General Música en colores Formato

N No indica:~ Unión Temporal•• Camilo Pérez Productor General los Puros Criollos Formato~ Criollos~
"E Director en No indica:• Echando Globos Camilo Pérez Emergencias Mecánicasu Formato.:. estudio

;2 Director No cumple
w lumen 2000 Camilo Pérez Suena la tierraz Audiovisualw

'" No indica:

'"O Echando Globos Camilo Pérez Director Arte cámara pre!ienta Formatotw No de capitulos

'"e
Corporación la certificación no es valida

Cultural Camilo Perez Dirigir No indica toda vez que la fecha es

Materile anterior a enero 31 de 2014

.:. Fernanda Productora Tunjuelito mejor para

;2 Contra Punto
N Cristancho General todos

w •Z o Fernanda Productoraw "E L10rente Grandes Soñadores
lO • Cristancho General

'" ;¡ Cumple
O
t • Fundación"c Fernanda Productora::> ~ Artística

Que tu mama esta en el
e
O Cristancho General campo

'" Afrocolombiana~

RAQUELSOFIAAIIIAYA PROOUCCIONES y CIA lTDA

DESCRIPCIÓN ROL
TITULO COI'HINlDO RESUl lADO POR

CARGO CONTRATANTt CONTRATISTA AUDIOVISUAL
OBSERVACIONES

CARGO

£! Contra Punto Juan Pablo Motta Director General
Tunjuelito mejor para

o todos
;¡
o:c Uorente Juan Pablo Motta Director General Grandes Soñadores•~
o•~ Fundación
.:. Artística Juan Pablo Motta Oirector GenE'fal

Que tu mamiJ esta en el Cumple
;2

Afrocolombiana
campo

w
z
w

'" No indica:

'"O No de capitulos
t Fo,
w Juan Pablo Molta Director Escuela para maridos Fecha de inicio y

'" Telecolombiae terminación de contrato



~ No indica:

"a Fax No de capítulos::¡ Juan Pablo rv10tta Director Natgeo lab
a Telecolombia Fecha de inicio y
:¡;

, terminación de contrato~..
e No indica:~
~ Fax No de capitulos
~ Telecolombia

Juan Pablo 1Y1otta Director LaVentana
Fecha de inicio y Cumple

;Z
w terminación de contratoz
w No indica:"'" No de capítulosO Fox
t Teleoolombia

Juan Pablo rvtoUa Director Natgeo lab 2 Fecha de inicio V
w

'" terminación de contrato¡¡

.:. Fernanda Productora Tunjuelito mejor para
Contra Punto;Z Cristancho General todos

"w •Z e Fernanda Productoraw 'f lIorente Grandes Soñadores"'" ~ Cristancho General Cumple
O ::¡
t ~'c Fundación::> ao '" Artística

Femanda Productora Que tu mamd esta en el
O

General'" Cristancho campo.. Afrocolombiana



1. RESULTADOS DE LA EVALUACiÓN (FACTORES DE PONDERACiÓN)

A continuación, se presenta la información consolidada respecto de los factores de ponderación por
proponente y proyecto, sin embargo, es preciso dejar de manifiesto que las propuestas que no
cumplan con los requisitos financieros, jurídicos y mínimos técnicos habilitantes solicitados, no
serán objeto de evaluacíón de los factores de ponderación, tal como se estableció en las mismas
reglas del proceso de selección:

Proyecto 2

PROPUESTA
PROP'JESTA EXPERIENOA EQUIPO APOYO A LA INDUSTRIA APOYO A LA INDUSTRIA

PROPONENTE OPERATIVA (200
CREATIVA (450) TRABAJO (150) NACIONAL (lOO) REGIONAL (lOO)

TOTAL
ptos)

QUINTO COlOR S,A.5 160 21.0 120 lOO 50 690

Proyecto 3

~(~VVj,.b-r1 (-Z,
DIEoo LOAIZA

Asesor Conceptual y de Producción

¡PROPONENTE
PROPUESTA I PROPUESTA EXPERIENaA APOYO A LA APOYO A LA

OPERATIVA 1200 CREATIVA 14S01 EOUIPO
TOTAL

INDUSTRIA INDUSTRIA
RAQUEl SOFIA AMAYA
PRODUCCIONES Y CIA 169 285 60 lOO so 664

lTOA
""'- -z GRAJALE:5A: -

Productora de Eventosy EspecialesCulturales

",-:;;l¡¿
JUANDAVIDAHVEDO
Director de Fo(6grafía

AN~REZ
Asesora de Contenidos

NATA~TEALEGRE
Supervisora de Programación

:~~R2
LíderDigital
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